
 

 

Ministero dell’Istruzione ed il Ministero dell’Università e della Ricerca
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005 - C.F. 93037630196 

E-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it 
 

                                   Agli Atti 

          Amministrazione Trasparente 

      

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO RESPONSABILITÀ 
CIVILE, INFORTUNI, ASSISTENZA E TUTELA LEGALE DELL’ISTITUTO A.S. 2021/2022  

CIG: Z9C338BE07 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di assicurazione in favore degli 
alunni e del personale    scolastico per l’a.s. 2021/2022, a partire dal 05/12/2021; 

VISTO   il D.Lgs n.50/2016 “Nuovo codice degli appalti”; 

VISTO   il Regolamento di contabilità D.I. n.44/2001; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale per 

                         l’esercizio finanziario in corso; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive aventi come oggetto beni/servizi comparabili 
con quelli relativi alla presente procedura; 

VISTA   la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO  di procedere in merito; 

DETERMINA 

• Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di avviare il procedimento per l’affidamento del servizio di assicurazione in favore degli 

alunni e del personale scolastico A.S. 2021/2022; 

• Di selezionare gli operatori economici mediante procedura di gara inviato a mezzo 

telematico, pubblicato nella sezione Albo pretorio e nella sezione Amministrazione 

Trasparente– Bandi e gare; 

• Di stabilire che la gara sarà aggiudicata secondo il criterio di offerta economica più 

vantaggiosa; 

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005107 - 30/09/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


• Di non aggiudicare il servizio ed eventualmente avviare nuova procedura nel caso in cui non 

vi siano offerte idonee al soddisfacimento delle esigenze della scuola; 

• Di ritenere la procedura valida anche in presenza di un’unica offerta, se rispondente ai 

requisiti richiesti; 

• Di precisare che il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto è 

quello di garantire una copertura assicurativa agli alunni ed al personale della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Susanna Rossi 
 


